О порядке выполнения мероприятий для технологического присоединения в ООО "Катав-Ивановский литейный завод"
В соответствии с «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а так же объектов электросетевого хозяйства, принадлежащим сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861 процедура технологического присоединения включает в себя:

а) подачу заявки юридическим или физическим лицом (далее — заявитель), которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение, реконструкцию энергопринимающих устройств и увеличение объема присоединенной мощности, а также изменить категорию надежности электроснабжения, точки присоединения, виды производственной деятельности, не влекущие пересмотр (увеличение) величины присоединенной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабжения энергопринимающих устройств заявителя;

б) заключение договора;

в) выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотренных договором;

г) получение разрешения уполномоченного федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору на допуск в эксплуатацию объектов заявителя (за исключением объектов лиц, указанных в пунктах 12.1 — 14 Правил);

г.1) осуществление сетевой организацией фактического присоединения объектов заявителя к электрическим сетям. Под фактическим присоединением понимается комплекс технических и организационных мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт) объектов электросетевого хозяйства сетевой организации, в которую была подана заявка, и объектов заявителя (энергопринимающих устройств) без осуществления фактической подачи (приема) напряжения и мощности на объекты заявителя (фиксация коммутационного аппарата в положении «отключено»);

г.2) фактический прием (подача) напряжения и мощности, осуществляемый путем включения коммутационного аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено»);

д) составление акта о технологическом присоединении и акта разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности.

Директору

ООО «Катав-Ивановский литейный завод»
Осипову Ю.П.
	ЗАЯВКА

на технологическое присоединение

к электрическим сетям ООО «Катав-Ивановский литейный завод»

	Прошу Вас осуществить технологическое присоединение _____________________, расположенного по адресу: __________________                                (наименование объекта)

	1. Реквизиты Заявителя:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	2. Наименование и место нахождения энергетических установок Заявителя, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	3. Место нахождения заявителя:

______________________________________________________________________________

	4.1. Существующая присоединенная мощность энергетических установок Заявителя.

	______________________________________________________________________________

	4.2. Присоединенная мощность энергетических установок Заявителя после осуществления технологического присоединения.

	______________________________________________________________________________

	4.3. Существующая максимальная мощность электроприемников, присоединенных к энергетическим установкам Заявителя.

	______________________________________________________________________________

	4.4. Максимальная мощность электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя, после осуществления технологического присоединения:

______________________________________________________________________________

	4.5. Заявленная мощность:

______________________________________________________________________________

	5.1. Количество существующих точек присоединения:
______________________________________________________________________________

	5.2. Напряжение в существующих точках присоединения: ____________________________

	5.3. Количество точек присоединения после осуществления технологического присоединения: ________________________________________________________________

	5.4. Напряжение в точках присоединения после осуществления технологического присоединения:________________________________________________________________

	6. Заявляемый уровень надежности – ______________________________________________

	7.1. Структура электрической нагрузки электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя, с указанием мощности и технологических процессов:

______________________________________________________________________________

	7.2. Сезонность электропотребления и годовое электропотребление:

______________________________________________________________________________

	7.3 Наличие, мощность и режим работы электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя, которые могут  ухудшать показатели качества электрической энергии в соответствии с ГОСТ 13109 – 97  в точках присоединения  к электрическим сетям, наличие у Заявителя специальных мероприятий для предотвращения указанного негативного влияния:

	______________________________________________________________________________

	7.4. Соотношение потребления активной и реактивной мощности электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя, в различных режимах электропотребления (tg φ): _______________________________________________________

	8.1. Величина (мощность) и обоснование технологической брони электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя:

	______________________________________________________________________________

	8.2. Величина (мощность) и обоснование аварийной брони электроприемников, присоединяемых к энергетическим установкам Заявителя:

______________________________________________________________________________

	9. Сроки осуществления присоединения, в том числе по этапам:

	______________________________________________________________________________

	10. Характеристики энергетических установок Заявителя на каждом из этапов:

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАЯВКЕ

	П.1. План расположения энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации.

	П.2. Однолинейная схема электрических сетей, присоединяемых к электрическим сетям сетевой организации.

	П.3.Копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства и (или) земельный участок, на котором расположены (будут располагаться) объекты заявителя, либо право собственности или иное предусмотренное законом основание на энергопринимающие устройства.

Заявитель:  _____________________________________________________________